

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i grillkiosk.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN/OBJEKTET

Grillkiosken är inrymd i en fristående byggnad vid X-gatan i X-stad. Byggnaden innehåller grillkök, hygienutrymmen för personal, kylrum och förrådsrum. På byggnadens framsida finns ett delvis inbyggt serveringsutrymme med stolar och bord. På byggnadens baksida sträcker sig en altan efter hela byggnadens långsida. Kiosken är vid branden stängd och byggnaden skall enl. uppgift vara till salu. Byggnaden bedöms vara ca 25 år gammal. Byggnaden saknar brandlarm. Byggnadens dörrar är låsta och dess fönster reglade med trädgaller.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen genomförs i anslutning till räddningstjänstens släckningsarbete kl 03.30. Räddningsledare NN redogör för händelseförloppet. Vid framkomst är kiosken övertänd, inga andra byggnader hotas varför insatsen inriktas på att släcka branden, samt att spärra av för brottsplatsundersökning. Man har noterat att branden är intensiv vid kioskens entrédörr på byggnadens baksida. Byggnaden har erhållit relativt svåra skador av branden. I serveringsutrymmet har takkonstruktionen rasat in. Fönster och dörrpartier av aluminium är smälta. Grillköket är helt utbränt, men träkonstruktioner inuti byggnaden är fortfarande till viss del intakta. En av väggarna har tryckskador vilket tyder på ett mycket snabbt brandförlopp (vilket kan uppstå om en brännbar vätska antänds). På byggnadens baksida är altangolvet genombränt i området utanför kioskens personalingång. Det övriga altangolvet är i stort sett intakt, utan brandskador. Altantaket är av plast och vilar på takstolar av trä. Ovanför personalingångens dörr är taket genombränt och takstolarna svårt förkolnade. I övrigt är altantaket nästan helt utan skador. Dörrbladet till personalingången är nästan helt förintad av brand. Dörrbladets brandtekniska klassning är okänd men konstruktionen har uppenbarligen varit brännbar. Denna dörr är reglad med en tvärliggande järnten, låst med ett hänglås. Hänglåset är intakt, varför man kan anta att dörrbladet varit stängt under brandförloppet. På väggen runt dörren finns ett tydligt brand-v, med bas från altanens golv. Elektriska installationer saknas i detta område. I området runt personalingången känns en tydlig doft av petroleum. På den oskadade delen av altangolvet återfinns fyra pet-flaskor av plast. En av flaskorna är fylld med en gulaktig vätska. Flaskorna skall sparas orörda åt polisens tekniker, för analys av innehåll.

SLUTSATSER

Området runt personalingången på byggnadens baksida är ett möjligt primärbrandområde. Det har vid brandutredningen ej framkommit några tekniska brister som skulle kunnat orsaka brandens uppkomst. De så markant begränsade skadorna på altangolvet och ovanförliggande tak samt på personalingångens dörrblad, tyder på att en brand anlagts här.

SPRIDNINGSRISK

Brandspridning har ägt rum i hela byggnaden. Omfattande förstörelse av egendom har skett. Byggnaden var vid brandstarten tom varför ingen omedelbar risk för människors liv och hälsa har förelegat. Risk för brandspridning har, på grund av avstånd till annat brännbart material, varit ringa.